
ZARZĄDZENIE NR 55/2024 
BURMISTRZA NOWEGO MIASTA LUBAWSKIEGO 

z dnia 2 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Instrukcji Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz powołania zespołu 
powypadkowego 

Na podstawie art. 237⁴  §1 i 2ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1465), §41 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. t.j. z 2003 r. nr 169 poz. 1650 z późn. zm.), §4 i §5 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2009 r. w sprawie ustalenia okoliczności i przyczyn wypadków 
przy pracy (Dz. U. z 2009 r. nr 105, poz. 870) w związku z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ustalam i zobowiązuję do zapoznania się i stosowania instrukcji bezpieczeństwa i higieny pracy 
w Urzędzie Miejskim w Nowym Mieście Lubawskim. 

2. Instrukcja stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 2. Powołuję zespół powypadkowy w Urzędzie Miejskim w Nowym Mieście Lubawskim, w składzie: 

1) Joanna Rutecka – Starszy Inspektor ds. BHP, 

2) Katarzyna Markowska – Przedstawiciel pracowników. 

§ 3. 3. Traci moc Zarządzenie Nr 118/2013 Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego z dnia 6 września 
2013 r. w sprawie ustalenia Instrukcji Bezpieczeństwa I Higieny Pracy oraz powołania zespołu 
powypadkowego. 

§ 4. 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Nowego Miasta 
Lubawskiego 

 
 

Józef Blank 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 235EC7C0-85D8-411B-ABF9-D54B83B9D940. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 55/2024 

Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego 

z dnia 2 kwietnia 2024 r. 

Instrukcja Bezpieczeństwa i Higieny Pracy 

dla Urzędu Miejskiego w Nowym Mieście Lubawskim 

§ 1. Niniejsza instrukcja określa podstawowe obowiązki pracownika w ramach bezpieczeństwa pracy. 

§ 2. Do pracy pracownik powinien stawić się w stanie zdolnym do jej wykonywania, a w szczególności 
powinien on przestrzegać obowiązku trzeźwości. 

§ 3. Do obowiązków pracownika w szczególności należy: 

1. przestrzeganie przepisów oraz zasad bhp i ppoż, 

2. poddawanie się obowiązującym badaniom lekarskim wstępnym, kontrolnym i okresowym oraz stosować 
się do zaleceń wydawanych przez lekarza, 

3. używanie przydzielonych środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego. 

§ 4. Do podstawowych praw pracownika należy: 

1. powstrzymanie się od wykonywania pracy w przypadku, gdy warunki pracy nie są zgodne z wymogami 
przepisów bhp i stwarzają zagrożenie dla pracownika, 

2. powstrzymanie się od wykonywania pracy w przypadkach, gdy wykonywanie pracy wiąże się 
z powstaniem niebezpieczeństwa dla innych osób, 

3. powstrzymanie się od wykonywania czynności wymagających szczególnej sprawności psychofizycznej 
w przypadku, gdy stan psychofizyczny pracownika nie zapewnia bezpiecznego wykonywania pracy albo 
stwarza zagrożenie dla innych pracowników lub osób (w tym przypadku pracownik także musi niezwłocznie 
powiadomić o tym przełożonego). 

§ 5. 1. Pracownik jest zobowiązany: 

1) znać wielkość ryzyka zawodowego występującego na jego stanowisku pracy oraz stosować i przestrzegać 
zasady zapobiegające powodowaniu zagrożeń wypadkowych, 

2) znać przepisy i zasady bhp, 

3) brać udział w zorganizowanych przez pracodawcę szkoleniach z zakresu bhp i poddawać się egzaminom 
sprawdzającym, 

4) wykonywać pracę w sposób zgodny z przepisami i zasadami bhp i w tym zakresie wykonywać polecenia 
przełożonego, 

5) dbać o sprawność urządzeń, narzędzi i sprzętu ochronnego, 

6) na stanowisku pracy i w miejscu jej wykonywania zachować porządek, czystość, a po zakończeniu pracy 
uporządkować stanowisko pracy oraz wyłączyć z zasilania elektrycznego urządzenia i narzędzia. 

2. Pracownik ma obowiązek niezwłocznie powiadomić przełożonego o zauważonym wypadku albo 
zagrożeniu dla zdrowia lub życia pracowników, awarii urządzeń i narzędzi lub innych usterek mających wpływ 
na bezpieczeństwo wykonywanej pracy. 

§ 6. 1. Do obowiązków ze względu na zapewnienie przestrzegania zasad i przepisów bhp należą przede 
wszystkim: 

1) znajomość instrukcji obsługi i instrukcji bhp obsługiwanych maszyn i urządzeń oraz przestrzeganie 
podczas pracy ustaleń w zakresie bezpieczeństwa, 

2) nie przeprowadzanie samowolnych napraw (lub wymiany uszkodzonych bezpieczników) w tablicach 
rozdzielczych prądu elektrycznego oraz instalacjach i wyłącznikach prądu elektrycznego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 235EC7C0-85D8-411B-ABF9-D54B83B9D940. Podpisany Strona 1



3) przestrzeganie zasad higieny osobistej podczas wykonywania pracy, 

4) wykonywanie pracy przy dostatecznej koncentracji uwagi na wykonywanych czynnościach; w przypadku 
obsługi urządzeń i narzędzi przed uruchomieniem sprawdzić, czy uruchomienie nie spowoduje zagrożenia 
dla innych pracowników. 

2. Konserwacji, napraw lub kontroli maszyn i urządzeń napędzanych energią elektryczną może dokonywać 
osoba mająca uprawnienia do ich wykonywania. 

§ 7. 1. W przypadku powstania pożaru należy: 

1) ostrzec osoby znajdujące się w obrębie zagrożenia, 

2) wyłączyć zasilanie budynku w energię elektryczną, 

3) wezwać straż pożarną, 

4) powiadomić przełożonych o pożarze, 

5) przystąpić do prowadzenia akcji gaśniczej za pomocą podręcznego sprzętu gaśniczego. 

2. Podczas akcji gaśniczej należy podporządkować się poleceniom kierującego akcją ratowniczo-gaśniczą. 

§ 8. W przypadku zaistnienia wypadku: 

1) udzielić poszkodowanym pierwszej pomocy, 

2) w razie potrzeby wezwać pogotowie ratunkowe. 

§ 9. W przypadku powstania awarii: 

1) natychmiast zatrzymać pracę maszyny lub urządzenia, 

2) powiadomić przełożonego i wykonywać jego polecenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 235EC7C0-85D8-411B-ABF9-D54B83B9D940. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 55/2024 BURMISTRZA NOWEGO MIASTA LUBAWSKIEGO z dnia 2 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Instrukcja Bezpieczeństwa i Higieny Pracy
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9




